
 

Delibera di Consiglio Comunale n. 18  del Reg. Data 16-05-2016 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 18  del Reg. Data 16-05-16 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA ANNUALE E PLURIENNALE 

OPERE PUBBLICHE 2016-2018 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilasedici, il giorno  sedici del mese di   maggio alle ore 21:00, nella sala 

delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei 

modi e termini di legge, sessione Ordinaria in Prima convocazione. Alla trattazione 

dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano presenti e assenti i consiglieri; 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE P LAZZARI BRUNA P 

ROSCIONI ELISABETTA P CASTELLUCCI ROBERTO P 

CECOLI GINO P MAZZALUPI CLAUDIO P 

GRILLI ANDREA P PIANCATELLI GIACOMO A 

QUAGLIOTTI MICHELA P FERMANI GIUSEPPE P 

STEFANETTI ANDREA P   

 

Assegnati  n. 11                                        Presenti n.  10 

In carica  n. 11                                        Assenti  n.   1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Sig.SECONDARI dott.ssa ALESSANDRA 

Assume la presidenza il Sig. COSTANTINI arch. ULISSE in qualità di SINDACO 

 

Constata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il 

Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei signori: 

 

GRILLI ANDREA 

LAZZARI BRUNA 

FERMANI GIUSEPPE 

 



 

Delibera di Consiglio Comunale n. 18  del Reg. Data 16-05-2016 

 

 

2 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA ANNUALE E PLURIENNALE 

OPERE PUBBLICHE 2016-2018 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 100 del 02.10.2015 con la quale 

veniva approvato lo schema del programma triennale dei lavori pubblici relativo al 

periodo 2016-2018 e l'elenco annuale sulla base degli schemi tipo di cui al Decreto del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 11 del Novembre 2011; 

 

RICHIAMATO l'art. 21 del D.Lgs. 50/2016 (ex. art. 128 del D.Lgs. 163/2006), nonché 

gli art. 11 e 13 del D.P.R. 207/10 ed in ultimo l'art. 1 - comma 3 - del decreto del 

Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 11-11-2011 suddetto, ove è previsto che 

gli Enti Locali deliberano il programma triennale e l'elenco annuale delle opere 

pubbliche unitamente al bilancio preventivo; 

 

DATO ATTO che nel programma delle OO.PP. sono inserite le seguenti opere avente 

importo > di €. 100.000,00: 
 

 

ELENCO ANNUALE (2016): 

 

. NULLA 

 
ELENCO PLURIENNALE  (2017):  

 

. MIGLIORAMENTO PAVIMENTAZIONI SEDI STRADALI 

  CAPOLUOGO E FRAZIONI: 

  (contributo) …….……….……………….………………………….   €     

150.000,00 

 

. SISTEMAZIONE ARGINATURE FIUME POTENZA E PONTI: 

   (contributo)………………………………………………………..... €    

2.000.000,00 

 

. OPERE DI MIGLIORAMENTO DEL DEFLUSSO DELLE ACQUE 

   NELLE AREE OGGETTO DELL’ALLUVIONE DEL 2013: 

   (contributo)………………………………………………………..... €      

300.000,00 

 

. RIFACIMENTO FONDO CAMPO DA TENNIS E SISTEMAZIONE 

SPOGLIATOI E            

  STRUTTURE SPORTIVE IN LOC. STOINI 

  (contributo)……………………..……………………………..……. €       

145.000,00 

 

. SISTEMAZIONE SCUOLE COMUNALI UTILIZZATE E QUELLE NON 

PIU’  

   UTILIZZATE PRESENTI NELLE FRAZIONI 

  (contributo)……………………..……………………………..……. €       

500.000,00 



 

Delibera di Consiglio Comunale n. 18  del Reg. Data 16-05-2016 

 

 

3 

 

. LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAPANNONE 

COMUNALE: 

  (contributo)………………………………………………………......... €   

397.000,00 

 

ELENCO PLURIENNALE  (2018): 

 

. RISTRUTTURAZIONE VILLA COMUNALE CON EVENTUALE 

CAMBIO DI         

  DESTINAZIONE D’USO IN STRUTTURA RICETTIVA 

  O SOCIO-ASSISTENZIALE:            

  (contributo)……………………..……………………………..……. €       

100.000,00 

 

. ISTALLAZIONE IMPIANTI DI ENERGIA RINNOVABILE: 

  (contributo)………………………………………………………......... €   

200.000,00 

 

. REALIZZAZIONE PARCHEGGI NELLE FRAZIONI E NEL 

CAPOLUOGO 

  (contributo)……………………………………………………….......   €   

200.000,00 
 
 

CONSIDERATO che il programma sopra adottato è stato pubblicato all'Albo Pretorio 

on-line dell'Ente per 60 giorni consecutivi; 

 

PRESO ATTO che nei giorni di pubblicazione non risultano pervenute osservazioni al 

suddetto programma; 

 

VISTO l'art. 172 del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267, ove è previsto che al bilancio di 

previsione è allegato, fra l'altro, il programma triennale dei lavori pubblici di cui al 

legge 11-02-1994, n. 109, oggi D.Lgs. 50/2016; 
 

VISTO che all’uopo le opere programmate sono state inserite nel B.P. 2016 e 

pluriennale 2016-2018 che si andrà ad approvare ai punti successivi della presente 

seduta; 

 

VISTO l’art. 21 del Decreto Lgs. n. 50/2016; 

 

VISTO il Decreto L.gvo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati favorevolmente espressi gli 

allegati pareri richiesti dall'art. 49 del D.Lgvo 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica 

e contabile; 

 

Con il seguente risultato della votazione espressa per alzata di mano: 

presenti n. 10 

votanti n. 10 

voti favorevoli n. 8 



 

Delibera di Consiglio Comunale n. 18  del Reg. Data 16-05-2016 

 

 

4 

voti contrari n. 2 (Mazzalupi e Fermani) 

 

D E L I B E R A 

 

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- Di approvare il seguente programma delle Opere Pubbliche 2016-2018, come da 

deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 02.10.2014, che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

ELENCO ANNUALE (2016): 

 

. NULLA 

 
ELENCO PLURIENNALE  (2017):  

 

. MIGLIORAMENTO PAVIMENTAZIONI SEDI STRADALI 

  CAPOLUOGO E FRAZIONI: 

  (contributo) …….……….……………….………………………….   €     

150.000,00 

 

. SISTEMAZIONE ARGINATURE FIUME POTENZA E PONTI: 

   (contributo)………………………………………………………..... €    

2.000.000,00 

 

. OPERE DI MIGLIORAMENTO DEL DEFLUSSO DELLE ACQUE 

   NELLE AREE OGGETTO DELL’ALLUVIONE DEL 2013: 

   (contributo)………………………………………………………..... €      

300.000,00 

 

. RIFACIMENTO FONDO CAMPO DA TENNIS E SISTEMAZIONE 

SPOGLIATOI E            

  STRUTTURE SPORTIVE IN LOC. STOINI 

  (contributo)……………………..……………………………..……. €       

145.000,00 

 

. SISTEMAZIONE SCUOLE COMUNALI UTILIZZATE E QUELLE NON 

PIU’  

   UTILIZZATE PRESENTI NELLE FRAZIONI 

  (contributo)……………………..……………………………..……. €       

500.000,00 

 

. LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAPANNONE 

COMUNALE: 

  (contributo)………………………………………………………......... €   

397.000,00 

 

ELENCO PLURIENNALE  (2018): 

 

. RISTRUTTURAZIONE VILLA COMUNALE CON EVENTUALE 



 

Delibera di Consiglio Comunale n. 18  del Reg. Data 16-05-2016 

 

 

5 

CAMBIO DI         

  DESTINAZIONE D’USO IN STRUTTURA RICETTIVA 

  O SOCIO-ASSISTENZIALE:            

  (contributo)……………………..……………………………..……. €       

100.000,00 

 

. ISTALLAZIONE IMPIANTI DI ENERGIA RINNOVABILE: 

  (contributo)………………………………………………………......... €   

200.000,00 

 

. REALIZZAZIONE PARCHEGGI NELLE FRAZIONI E NEL 

CAPOLUOGO 

  (contributo)……………………………………………………….......   €   

200.000,00 

 

- Di approvare le allegate schede, redatte secondo gli schemi tipo approvati con 

Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti n. 11 del 11.11.2011, 

relative alla programmazione suddetta; 

 

Di dichiarare, stante l'urgenza, con la medesima votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto L.gvs n. 267 

del 18.08.2000. 



 

Delibera di Consiglio Comunale n. 18  del Reg. Data 16-05-2016 

 

 

6 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella 

prossima seduta, viene sottoscritto come segue. 

Approvato e sottoscritto: 

 

     IL PRESIDENTE                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to COSTANTINI arch. ULISSE        F.to SECONDARI dott.ssa ALESSANDRA  

 

 

 

 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, viene 

iniziata oggi la pubblicazione, per rimanervi per  quindici giorni consecutivi nel sito 

web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009. m. 69. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 10-06-2016 

Il Segretario Comunale 

                                                        F.to             SECONDARI dott.ssa ALESSANDRA 

 

 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fiuminata li,10-06-2016                  F.toSECONDARI dott.ssa ALESSANDRA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 10-06-016 

 

       

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                SECONDARI dott.ssa ALESSANDRA 

 


